SEXTA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 20132 CADERNO 2

PORTARIA Nº 296/2013-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/53322,
R E S O L V E:
nomear JOSÉ ANGELO DOS SANTOS FIGUEIREDO para exercer
o cargo em comissão de Gerente de Material, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança
Pública e Defesa Social, a contar de 1º de fevereiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO
DE 2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 297/2013-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/33111,
R E S O L V E:
exonerar clovis cesar reis bueno do cargo em comissão de
Superintendente Regional, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Polícia Civil, a contar de 17 de janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO
DE 2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 298/2013-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/33111,
R E S O L V E:
nomear ANTÔNIO GOMES DE MIRANDA NETO para exercer o
cargo em comissão de Superintendente Regional, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Polícia Civil, a contar de 17 de
janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 299/2013-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/33111,
R E S O L V E:
exonerar SILVIO DE SOUZA GARCIA do cargo em comissão de
Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na
Polícia Civil, a contar de 15 de janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO
DE 2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 300/2013-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/33111,
R E S O L V E:
nomear MÁRCIO ADRIANO DA COSTA CAVALCANTE para exercer o
cargo em comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2,
com lotação na Polícia Civil, a contar de 15 de janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO
DE 2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 301/2013-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/33111,
R E S O L V E:
exonerar CLAUDILENE SOUZA MAIA do cargo em comissão de
Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na
Polícia Civil, a contar de 15 de janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO
DE 2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 302/2013-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/33111,
R E S O L V E:
nomear LENILDO MENDES DOS SANTOS para exercer o cargo
em comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2,
com lotação na Polícia Civil, a contar de 15 de janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO
DE 2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 303/2013-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/33111,
R E S O L V E:
exonerar RAYRTON CARNEIRO SANTOS do cargo em comissão
de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na
Polícia Civil, a contar de 1º de fevereiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO
DE 2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 304/2013-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/33111,
R E S O L V E:
exonerar ANTONIO JOSÉ DE SOUZA LIMA do cargo em comissão
de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na
Polícia Civil, a contar de 15 de janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO
DE 2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 305/2013-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/33111,
R E S O L V E:
exonerar EDIMILSON DA CRUZ PEREIRA do cargo em comissão
de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na
Polícia Civil, a contar de 15 de janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO
DE 2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 306/2013-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/33111,
R E S O L V E:
exonerar JULIANA THOMÉ CAVALCANTE do cargo em comissão
de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na
Polícia Civil, a contar de 15 de janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO
DE 2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 307/2013-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/33111,
R E S O L V E:
nomear RODRIGO PAGGI para exercer o cargo em comissão de
Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na
Polícia Civil, a contar de 1º de fevereiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO
DE 2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 308/2013-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/13424,
R E S O L V E:
exonerar RODRIGO VENOSO ZAMBARDINO do cargo em
comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com
lotação na Polícia Civil, a contar de 4 de janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO
DE 2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 309/2013-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/13424,
R E S O L V E:
nomear CLÁUDIO FONSECA E GOMES para exercer o cargo em
comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com
lotação na Polícia Civil, a contar de 4 de janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO
DE 2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 310/2013-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/13424,
R E S O L V E:
nomear ELZAMO NICINIO ALMEIDA LOBATO para exercer o
cargo em comissão de Chefe de Operações de Superintendência,
código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de
4 de janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO
DE 2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 311/2013-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2013/31537,
R E S O L V E:
exonerar ROSENILDO PINHEIRO MIRANDA do cargo em
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO
DE 2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 312/2013-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2013/31537,
R E S O L V E:
nomear RIVANILDO SOUZA DE LIMA para exercer o cargo em
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO
DE 2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 313/2013-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2012/27892,
R E S O L V E:
nomear ROSENILDO PINHEIRO MIRANDA para exercer o cargo
em comissão de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO
DE 2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado